[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 октября   2016  года

№ 64-п

Об утверждении плана мероприятий по пожарной

безопасности на территории Дзержинского сельсовета

в осенне-зимний период  2016-2017 года

Руководствуясь требованиями статей 19, 25 Федерального закона Российской федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний пожароопасный   период   2016-2017   года   на территории Дзержинского сельсовета

                                         п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на территории   Дзержинского   сельсовета    в   осенне-зимний   период 2016-2017 года. (Приложение № 1)

            2.Настоящее постановление  подлежит обнародованию в порядке, определенном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://dzer.pvzrayon.ru.
            3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                     М.А.Ефимов

                                                                  Приложение 1

к  постановлению администрации

Дзержинского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

   от 3 октября 2016 года № 64-п

П Л А Н

мероприятий  по  пожарной безопасности   на территории  Дзержинского            сельсовета в осенне-зимний период 2016 -2017 года

	  № п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Проверка жилых домов и обучение

жильцов мерам пожарной безопасности
	ноябрь

	2
	Проведение сходов с населением по

разъяснению мер пожарной безопасности

 с.Ревезень, пос.Новый путь

п.им.Дзержинского, пос.Смородиха

	22.11.2016

10.11.2016

	3
	Проверка исправности пожарной

техники и постоянное обеспечение ее

горюче-смазочными материалами
	постоянно

	4
	Проверка и в случае необходимости,

восстановление средств звуковой

сигнализации в населенных пунктах
	до 10.11.2016

	5
	Проведение профилактической

операции «Жилище- 2015»

на состояние противопожарной

безопасности в домах, где проживают многодетные,

неблагополучные семьи

и одинокопроживающие граждане
	в течении всего периода

	6
	Организация распространения среди

жителей памяток о соблюдении мер

пожарной безопасности
	октябрь 2016

	7
	Проведение  ревизии всех строений,

находящихся в пользовании граждан,

на соответствие их требованиям, нормам и правилам пожарной

безопасности
	октябрь 2016

2
1